



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Abril de 2022

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	33.072.613,24	9.947.146,99	-23.125.466,25	3	Despesas Correntes	25.857.614,52	6.362.935,98	-19.494.678,54
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	1.438.760,00	193.027,11	-1.245.732,89	31	Pessoal E Encargos Sociais	12.370.303,05	3.947.105,95	-8.423.197,10
12	Contribuicoes	1.688.450,00	631.731,58	-1.056.718,42	319	Aplicacoes Diretas	12.366.003,05	3.945.909,15	-8.420.093,90
13	Receita Patrimonial	267.050,00	465.247,93	198.197,93	32	Juros E Encargos Da Divida	120.000,00	54.091,98	-65.908,02
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	120.000,00	54.091,98	-65.908,02
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	13.367.311,47	2.361.738,05	-11.005.573,42
16	Receita De Serv.	0,00	0,00	0,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transf. Correntes	29.045.903,24	8.470.838,21	-20.575.065,03	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	343.918,24	118.759,94	-225.158,30
19	Outras Receitas Correntes	632.450,00	186.302,16	-446.147,84	339	Aplicacoes Diretas	12.737.393,23	2.199.416,09	-10.537.977,14
97	Dedução do FUNDEB	-4.360.000,00	-1.314.104,91	3.045.895,09					
9	Outras Deduções (Receitas Correntes)	0,00	0,00	0,00					
	Soma	28.712.613,24	8.633.042,08	-20.079.571,16	33	Soma	25.857.614,52	6.362.935,98	-19.494.678,54
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	2.854.998,72	2.270.106,10	-584.892,62
	SUB - TOTAL	28.712.613,24	8.633.042,08	-20.079.571,16		SUB - TOTAL	28.712.613,24	8.633.042,08	-20.079.571,16
2	Receitas de Capital	180.000,00	1.840.102,98	1.660.102,98	4	Despesas de Capital	5.836.015,47	1.171.617,72	-4.664.397,75
21	Operacoes De Credito	0,00	800.000,00	800.000,00	44	Investimentos	5.589.515,47	1.110.978,44	-4.478.537,03
22	Alienacao De Bens	180.000,00	0,00	-180.000,00	449	Aplicacoes Diretas	5.588.515,47	1.110.877,26	-4.477.638,21
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	0,00	1.040.102,98	1.040.102,98	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	246.500,00	60.639,28	-185.860,72
					99	Reserva de Contigencia	48.000,00	0,00	-48.000,00
	Soma	180.000,00	1.840.102,98	1.660.102,98		Soma	5.884.015,47	1.171.617,72	-4.712.397,75
	Déficit Capital	5.704.015,47	0,00	-5.704.015,47		Superávit Capital	0,00	668.485,26	668.485,26
	SUB - TOTAL	5.884.015,47	1.840.102,98	-4.043.912,49		SUB - TOTAL	5.884.015,47	1.840.102,98	-4.043.912,49
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		28.892.613,24	10.473.145,06	-18.419.468,18	Total de Despesas		31.741.629,99	7.534.553,70	-24.207.076,29
Déficit		2.849.016,75	0,00	-2.849.016,75	Superávit		0,00	2.938.591,36	2.938.591,36
TOTAL GERAL		31.741.629,99	10.473.145,06	-21.268.484,93	TOTAL GERAL		31.741.629,99	10.473.145,06	-21.268.484,93